Муниципальное  казенное образовательное учреждение

 «Мещовская средняя общеобразовательная школа»

г. Мещовск, ул. Освободителей, 3а

ПРИКАЗ

  от 20.08.2022                                                                                                                 № 41
Об организации питания

обучающихся в 2022- 2023гг.

В целях обеспечения гарантий прав детей на образование и в целях сохранности здоровья обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в школе бесплатное питание (завтраки) всех  обучающихся  с   1 по 11 класс  в размере 35 рублей.
2. Организовать в школе бесплатное питание (обеды) для всех  обучающихся  с   1 по 4 класс в размере   64 рубля.
3. Организовать бесплатное питание (обеды) для детей- инвалидов и детей с ОВЗ в размере 64  рубля.
3. Ответственность  за организацию питания школьников оставляю за собой.
4. Всем классным руководителям обеспечить  организацию питания в своих классах.

5. Учителям, ведущим уроки перед переменой, предназначенной для питания, сопровождать учащихся в столовую и присутствовать там до окончания питания.

6. Медсестре школы, дежурным администраторам осуществлять контроль за ходом питания, качеством и ассортиментом приготовляемых блюд.
7. Утвердить следующий график питания:

Завтраки

9-05-9-20 – 1- 2 классы

10-00-10-15 – 3- 4 классы

10-55 – 11-10 – 5-7 классы

11-50- 12-05 – 8-11 классы

Обед

12-45 – 13-00 – 1-2 классы
13-10-13-25 – 3-4 классы

13-40-13-55 – учащиеся льготных категорий 5-11 классы
8. Классным руководителям   составить списки льготных категорий детей, имеющих право на бесплатные обеды.
9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
       Директор школы:                                                                            В.В. Архипова